
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 
N°   79    del 
Oggetto: 
 

Incarico Avv.to Monica Macciotta del Foro di Cagliari per opposizione al 
pignoramento proposto dell’Avv.to Angelo Spada di Sedilo patrocinante gli 
interessi della Ditta Meloni Salvatore di Sedilo e per valutare estremi 
inadempimento contrattuale da parte della Ditta Contratto Rep.n.8/2012. 

 
L’anno  2014                 addì                   10                 del mese di   giugno 
Alle ore 17,00               nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito 
avviso la Giunta Municipale, si è la medesima riunita nelle persone seguenti : 
 
 
                                                              TOLA ROBERTO               SINDACO 
                                                    RUIU SALVATORE          VICE SINDACO 
                                                    DELEDDA ENNIO             ASSESSORE 
                                                   VENTRONI MAURIZIO            “ 
                                                    PORCHEDDU DONATELLA   “ 
                                                                           
 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda 
          Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Considerato che la Ditta Meloni Salvatore di Sedilo giusto contratto Rep.n.8 del 10.07.2012 è 
risultata assegnataria dei “Lavori di rimessa in pristino di opere ed impianti danneggiati dagli eventi 
alluvionali del 24/ 25 settembre 1009; 
-che in data 20 gennaio 2014 la ditta Meloni Salvatore di Sedilo ha iniziato la procedura esecutiva 
per il pagamento della fattura n.73 del 5 novembre 2013 dell’importo di € 36.700,00 per il tramite 
dell’avv.to Angelo Spada di Sedilo; 
Visto l’atto di precetto adottato dal Tribunale di Nuoro; 
Visto l’atto di pignoramento presso terzi adottato dal Tribunale Civile di Nuoro in data 04.06.2014 
con il quale si intende sottoporre a pignoramento le somme dovute dal Tesoriere del Comune di 
Posada e si cita l’Ente per il giorno 01.07.2014 ora di rito nanti il Tribunale di Nuoro perché sia 
presente alla dichiarazione ed agli atti e provvedimenti necessari; 
Ritenuto di dover tutelare le ragioni dell’Ente procedendo alla nomina di un legale di fiducia 
dell’Amministrazione; 
Contattato all’uopo l’Avv.to Monica Macciotta del Foro di Cagliari che ha prestato il proprio 
assenso all’incarico; 
Visto il preventivo onorari; 
Acquisiti i preventivi pareri di cui al D.Lgs. n. 267/2000; 
-dal Responsabile del Settore LL.PP.  “Favorevole sulla regolarità tecnica”  Zirottu F.; 
-dal Responsabile del Settore Ragioneria  “Favorevole sulla regolarità contabile” Spanu P.; 



UNANIME 
 
 

DELIBERA 
-di incaricare l’Avv.to Monica Macciotta del Foro di Cagliari al fine di porre in essere la seguente 
attività: 
1) opposizione all’atto di pignoramento presso terzi, presso il Tribunale di Nuoro citato in 
premessa; 
2) valutare se sussistono i presupposti per agire per l’inadempimento contrattuale da parte della  
Ditta; 
-di imputare la spesa di € 7.254,00 oltre oneri accessori di legge sull’intervento 1010803/2020 del 
bilancio in corso in fase di predisposizione; 
- di dare atto che l’incarico attiene ad ogni atto/fase delle procedura . 
   Letto, approvato e sottoscritto. 
       IL SINDACO                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Tola Roberto                                                                           Deledda Graziella 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 
267/2000 dal  24.06.2014 
                       Il SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                  Dott.ssa Deledda Graziella 

 


